
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. KOVO 27 D. 

SPRENDIMO NR. TS-102 „DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO 

 

2015 m. lapkričio 27 d. Nr. TS-237 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2015 m. kovo 27 d. Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-102, 6 punktu, 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. P a k e i s t i Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-105, XXII skyrių 

,,Savivaldybės biudžeto projekto svarstymas“ ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

,,285. Savivaldybė turi savarankišką biudžetą ( toliau – Biudžetas). Biudžetas sudaromas 

ir tvirtinamas vieniems metams. 

286. Biudžeto projektą rengia Administracija, vadovaudamasi Tarybos patvirtintu 

Savivaldybės biudžeto rengimo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašu bei Administracijos 

direktoriaus nustatytais biudžeto rengimo terminais.  

287. Biudžeto projektas ne vėliau kaip prieš 30 dienų iki savivaldybės tarybos posėdžio, 

kurio metu bus svarstomas sprendimo projektas dėl biudžeto tvirtinimo, teikiamas svarstyti 

Tarybos frakcijoms, komitetams, skelbiamas Savivaldybės interneto puslapyje. Taip pat su 

biudžeto projektu galima susipažinti Administracijos Finansų skyriuje. 

288. Rajono gyventojai ir juridiniai asmenys pastabas bei pasiūlymus dėl biudžeto 

projekto teikia 10 kalendorių dienų nuo projekto paskelbimo dienos Finansų skyriui raštu arba 

elektroniniu paštu finansai@post.rokiskis.lt .  

289.Tarybos komitetai privalo išnagrinėti biudžeto projektą pagal savo kompetenciją ir 

savo sprendimus pateikti Finansų ir verslo komitetui per 10 kalendorinių dienų nuo Biudžeto 

projekto gavimo dienos.  

290. Tarybos frakcijos savo nuomonę dėl biudžeto projekto pateikia Finansų ir verslo 

komitetui per 10 kalendorinių dienų nuo Biudžeto projekto gavimo dienos. 

291. Per Reglamento 288 punkte nustatytą laiką gautus gyventojų ir juridinių asmenų 

pastabas bei pasiūlymus apibendrina Savivaldybės administracija ir pateikia Finansų ir verslo 

komitetui per 3 darbo dienas nuo paskutinės pasiūlymų teikimo dienos.  

292. Komitetai, frakcijos ir tarybos nariai gali siūlyti didinti ar mažinti Biudžeto projekte 

numatytas išlaidas. Pasiūlymai didinti biudžeto projekte numatytus asignavimus arba numatyti 

naujus asignavimus svarstomi tik tada, kai pasiūlymo iniciatoriai nurodo šių išlaidų finansavimo 

šaltinį. Negalima siūlyti mažinti tų išlaidų, kurios į biudžeto projektą įrašytos pagal įstatymus, kitus 

Seimo, Vyriausybės priimtus norminius aktus, taip pat Tarybos sprendimus.  

Pasiūlymai didinti arba mažinti biudžeto projekte numatytas pajamas ar išlaidas, kurias 

numato anksčiau priimti Tarybos sprendimai, turi būti pateikiami kaip Tarybos sprendimų, 

reglamentuojančių Savivaldybės pajamas arba išlaidas, pataisų ar galiojimo panaikinimo, taip pat 

naujų sprendimų projektai.  

293. Finansų ir verslo komitetas, gavęs kitų komitetų išvadas, frakcijų nuomonę, 

gyventojų, juridinių asmenų ir tarybos narių pasiūlymus, apsvarsto Biudžeto projektą ir pateikia 

mailto:finansai@post.rokiskis.lt


 

 

savo išvadas Savivaldybės administracijai ne vėliau, kaip likus 10 kalendorinių dienų iki Tarybos 

posėdžio. Finansų ir verslo komitetas privalo arba priimti kitų komitetų siūlomas pataisas, jeigu jos 

atitinka šio komiteto kompetenciją, arba nepritarti pataisoms, nurodant konkrečius nepritarimo 

motyvus.  

294. Gavusi Finansų ir verslo komiteto išvadas, Savivaldybės administracija koreguoja 

Biudžeto projektą, kuriame atsižvelgta į gautus pasiūlymus ir išvadas, ir teikia svarstyti Tarybai. 

Finansų ir verslo komitete nepritarti tarybos narių siūlymai gali būti teikiami Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos reglamento 39 punkte numatyta tvarka. 

295. Tarybos sprendimo projekte dėl biudžeto tvirtinimo nurodoma: 

295.1 bendra pajamų suma ir jų paskirstymas pagal rūšis; 

295.2 bendra asignavimų suma ir jų paskirstymas biudžetinėms įstaigoms ir 

Administracijos padaliniams programoms vykdyti. Asignavimai skiriami išlaidoms, tarp kurių – 

darbo užmokesčiui ir turtui įsigyti. 

295.3 Jei Tarybos posėdyje biudžeto projektas nepatvirtinamas Tarybos sprendimu, ne 

vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo pirmo svarstymo šaukiamas antras Tarybos posėdis. Per 

šį laiką pataisytas Biudžeto projektas turi būti apsvarstytas komitetuose šiame skyriuje nustatyta 

tvarka. Jeigu pateikto Biudžeto projekto Taryba nepatvirtina, balsuojama antrą kartą tame pačiame 

posėdyje.  

295.4 Taryba Biudžetą patvirtina per du mėnesius nuo valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo.  

295.5 Biudžetiniais metais Taryba Biudžetą gali tikslinti. 

296.6 Jei Biudžetas nepatvirtinamas, jo išlaidos biudžetinių metų pradžioje kiekvieną 

mėnesį negali būti didesnės kaip 1/12 praėjusių metų Biudžeto asignavimų. 

2. P a p i l d y t i Rokiškio rajono savivaldybės tarybos reglamentą, patvirtintą 2015 m. 

kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102, 223¹ punktu: 

„223¹. Meras savo įgaliojimų laikui gali turėti visuomeninių patarėjų. Visuomeniniai 

patarėjai pataria merui jo kompetencijos klausimais. Visuomeniniai patarėjai skiriami ir konkrečios 

veiklos sritys nustatomos mero potvarkiu. Visuomeniniams patarėjams išduodamas visuomeninio 

patarėjo pažymėjimas, jo formą tvirtina savivaldybės meras. Visuomeninių patarėjų nurodymai 

Savivaldybės administracijos darbuotojams nėra privalomi.“ 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras        Antanas Vagonis  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rėdutė Dūdienė 

Regina Strumskienė 


